
TØNDER MASKINUDLEJNING ApS

CVR-nr.: 32272371

Hydrovej 4
6270 Tønder

Årsrapport
1. januar 2022 - 31. december 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

04/05/2023

Mikkel Sørensen Boysen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden TØNDER MASKINUDLEJNING ApS
Hydrovej 4
6270 Tønder

CVR-nr.: 32272371
Regnskabsår: 01/01/2022 - 31/12/2022

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter køb, salg og service indenfor have/park området, udlejning af maskiner, salg af sand, sten og grus, vognmandskørsel samt øvrig hermed beslægtet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2022 udgør et underskud på 72.403 kr. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Der er i forbindelse med aflæggelse af årsrapporten for 2022 sket korrektion af væsentlige fejl fra regnskabsåret 2021. Årets resultat er ikke påvirket af disse korrektioner. Der henvises i øvrigt til omtalen under anvendt regnskabspraksis.

Selskabet har i regnskabsåret udvidet aktiviteterne ved overtagelse af et lokalt vognmandsfirma. Disse aktiviteter vurderes, at styrke virksomhedens potentielle indtjening fremadrettet, og bidrager yderligere med nogle synergier for de øvrige forretningsområder.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning har selskabet frasolgt sine have/park aktiviteter i bestræbelserne på, at kunne fokusere på udvikling af selskabets øvrige forretningsområder, hvor ledelsen ser de største potentialer fremadrettet.

Der er ikke indtruffet begivenheder i øvrigt, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste/Bruttotab | | 2.169.879 | 1.384.354 |
| Personaleomkostninger | 1 | -1.424.442 | -711.785 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | -700.996 | -646.255 |
| Resultat af ordinær primær drift | | 44.441 | 26.314 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | 134.820 | 126.560 |
| Andre finansielle indtægter | | 3.191 | 6.148 |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder | | -6.918 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | | -265.750 | -223.200 |
| Ordinært resultat før skat | | -90.216 | -64.178 |
| Skat af årets resultat | 2 | 17.813 | 14.119 |
| Årets resultat | | -72.403 | -50.059 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | -72.403 | -50.059 |
| I alt | | -72.403 | -50.059 |

Balance 31. december 2022

Aktiver

| | Note | 2022 | 2021 |
|--|----------|------------------|------------------|
| | | kr. | kr. |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 3.048.923 | 3.035.155 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 3 | 3.048.923 | 3.035.155 |
| Deposita | | 140.000 | 140.000 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | | 140.000 | 140.000 |
| Anlægsaktiver i alt | | 3.188.923 | 3.175.155 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 1.124.364 | 585.000 |
| Varebeholdninger i alt | | 1.124.364 | 585.000 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 569.010 | 474.884 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 3.543.395 | 3.287.042 |
| Andre tilgodehavender | | 8.077 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | | 4.120.482 | 3.761.926 |
| Likvide beholdninger | | 2.623 | 12.031 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 5.247.469 | 4.358.957 |
| AKTIVER I ALT | | 8.436.392 | 7.534.112 |

Balance 31. december 2022

Passiver

| | Note | 2022 | 2021 |
|---|----------|------------------|------------------|
| | | kr. | kr. |
| Registreret kapital mv. | | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | | 2.330.176 | 2.402.579 |
| Egenkapital i alt | | 2.455.176 | 2.527.579 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 148.845 | 166.658 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 148.845 | 166.658 |
| Gæld til banker | | 1.366.614 | 1.039.104 |
| Kreditinstitutter i øvrigt | | 655.976 | 790.976 |
| Leasingforpligtelser | | 560.055 | 701.666 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 4 | 2.582.645 | 2.531.746 |
| Gæld til banker | | 1.699.579 | 1.443.938 |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt | | 135.000 | 135.122 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 789.803 | 264.499 |
| Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder | | 179.408 | 0 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | | 142.599 | 250.570 |
| Leasingforpligtelser | | 303.337 | 214.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 3.249.726 | 2.308.129 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 5.832.371 | 4.831.874 |
| PASSIVER I ALT | | 8.436.392 | 7.534.112 |

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

| | Registreret kapital mv. | Overført resultat | I alt |
|--|------------------------------------|------------------------------|--------------|
| | kr. | kr. | kr. |
| Egenkapital, primo | 125.000 | 2.645.971 | 2.770.971 |
| Forhøjelse (nedsættelse) af egenkapital som korrektion af fejl | | -243.392 | -243.392 |
| Årets resultat | | -72.403 | -72.403 |
| Egenkapital, ultimo | 125.000 | 2.330.176 | 2.455.176 |

Selskabskapitalen har ikke været ændret de seneste 5 år.

Noter

1. Personaleomkostninger

| | 2022 | 2021 |
|---------------------------------------|------------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Løn og gager | 1.396.600 | 698.115 |
| Pensionsbidrag | 4.176 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 23.666 | 13.670 |
| | 1.424.442 | 711.785 |

2. Skat af årets resultat

| | 2022 | 2021 |
|-------------------------|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Aktuel skat | 0 | 0 |
| Ændring af udskudt skat | -17.813 | -14.119 |
| | -17.813 | -14.119 |

3. Materielle anlægsaktiver i alt

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar mv. kr. |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo | 4.959.398 |
| Tilgang | 840.493 |
| Afgang | -346.585 |
| Kostpris ultimo | 5.453.306 |
| Opskrivninger primo | 0 |
| Årets opskrivning | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 0 |
| Af- og nedskrivning primo | 1.924.243 |
| Årets afskrivning | 700.997 |
| Tilbageførsel ved afgang | -220.857 |
| Af- og nedskrivning ultimo | 2.404.383 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 3.048.923 |

Af den regnskabsmæssige værdi ultimo udgør 925.648 kr. finansielt leasede aktiver.

4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

| | Gæld i alt ultimo kr. | Afdrag næste år kr. | Langfristet andel kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|----------------------------|-----------------------------|---------------------------|-----------------------------|-------------------------------|
| Gæld til banker | 1.576.614 | 210.000 | 1.366.614 | 526.614 |
| Kreditinstitutter i øvrigt | 790.976 | 135.000 | 655.976 | 250.000 |
| Leasingforpligtelser | 863.392 | 303.337 | 560.055 | 0 |
| | 3.230.982 | 648.337 | 2.582.645 | 776.614 |

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet MB Holding, Tønder ApS (Administrationselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant efter reglerne om virksomhedspant for i alt 3.500 tkr. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 4.642 tkr.

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte

2022

4